证券代码：600876   证券简称：洛阳玻璃   编号：临 2019-036 号

洛阳玻璃股份有限公司

关于全资子公司涉及诉讼公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 案件所处的诉讼阶段：立案受理

 子公司所处的当事人地位：被告

 诉讼涉及金额：18,640,395.8元

 诉讼产生的影响：因案件尚未开庭审理，且相关方正在沟通中，

故暂时无法确定对公司本期利润和期后利润的最终影响。

一、本次诉讼的基本情况

本公司全资子公司中建材（合肥）新能源有限公司（以下简称“合

肥新能源”，被告），于近日收到安徽省合肥高新技术产业开发区人民

法院的传票及应诉通知书，合肥燃气集团有限公司（原告）以供用气

合同纠纷为由起诉合肥新能源，案件受理法院为合肥高新技术产业开

发区人民法院。

二、诉讼事实、请求内容及理由

（一）诉讼请求：

1、请求人民法院依法判令被告立即向原告支付截止到 2019 年 3

月25日拖欠的天然气费人民币18.364.922元以及逾期付款违约金人

民币 275473.8 元，上述费用共计人民币 18.640.395.8 元。

2、请求人民法院依判令由被告承担本案的全部诉讼费用。

（二）诉讼事实与理由：

2015 年 9 月 17 日，原告合肥燃气集团有限公司与被告合肥新能

源签订了一份《天然气供用气合同》就原告向被告供应天然气的事宜

达成一致协议，双方约定天然气供应价格，合同有效期内，遇到合肥

上游或终端燃气价格调整时，按照调价文件规定，并经双方协商一致

相应调整合同价格；天然气费按月结算，若被告逾期支付天然气费的，

原告有权按日收取逾期天然气费 1‰的违约金；合同自 2015 年 9 月

17 日起生效；此外，合同还就其他相关事宜进行明确约定。

考虑到双方的合作关系，原告同意给予被告一定的价格优惠，为

此，双方签订《天然气供用气合同补充协议》（以下简称“补充协

议”），根据不同的用气量约定相应的优惠价格，补充协议有效期限

为 2017 年 7 月 1 日至 2018 年 6 月 30 日。

由于补充协议期限届满后，双方因供气价格意见不一致而未签订

新的补充协议，原告认为依照《天然气供用气合同》的约定及合肥市

物价局的最新文件规定，根据原告抄表统计的用气量，2018 年 10 月

26 日至 2019 年 3月 25 日，被告应付天然气费为 53,811,620 元，但

被告仅支付天然气费 35,446,698 元，尚欠天然气费 18,364,922 元未

付。被告拖延支付天然气费的行为构成违约，为此起诉。

三、本次诉讼进程情况

本案件拟于 2019 年 6 月 26 日开庭审理。

四、本次诉讼对公司的影响

目前，本次全资子公司涉及的诉讼案件尚未开庭审理，且相关方

就此事正在沟通中，故暂时无法确定对公司本期利润和期后利润的最

终影响。公司将密切关注此案的进展情况，并及时履行信息披露义务。

特此公告

                  洛阳玻璃股份有限公司董事会

   2019 年 6 月 10 日